
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi 

ORDINANZA
N. 4 DEL 17/01/2020

Prot. N.  del 

OGGETTO: REVOCA AUTORIZZAZIONE AMMINISTRATIVA PER IL COMMERCIO 
SU AREE PUBBLICHE DITTA DE MATTEIS PIETRO GIUSEPPE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Sig. DE MATTEIS Pietro Giuseppe nato a ...OMISSIS...  il  ...OMISSIS...  ed 
ivi  residente in  ...OMISSIS...,  titolare dell’autorizzazione amministrativa nr. 783 del 29/03/2019 
rilasciata dal Comune di Galatone, è concessionario del posteggio n. 28 nel mercato settimanale di 
questo Comune;
- che dai rilevamenti effettuati settimanalmente dal comando di Polizia Municipale è risultato che 

il Sig. DE MATTEIS Pietro Giuseppe non ha partecipato nell’anno 2019 per nr. 22 giornate 
mercatali;

- che l’art. 62 della Legge Regionale nr. 24 del 16.04.2015 prevede la revoca per coloro i quali 
non partecipano  per  un  periodo superiore  a  1/3  delle  giornate  mercatali  previste  nell’anno 
solare;

- che i giorni di assenza della Ditta DE MATTEIS Pietro Giuseppe superano complessivamente 
1/3 delle giornate mercatali previste nell’anno  2019;

- che  con  PEC  in  data  16/09/2019  è  stata  inviata,  al  Sig.  DE  MATTEIS  Pietro  Giuseppe 
comunicazione  dell’avvio  del  procedimento  istruttorio  per  l’adozione  del  provvedimento 
amministrativo di decadenza dalla concessione del posteggio per mancato utilizzo dello stesso 
per un periodo superiore a quello consentito, a norma degli artt. 7 ed 8 della legge 241/90, 
senza che lo stesso abbia fatto pervenire eventuali osservazioni; 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  adottare  atto  formale  di  pronuncia  di  decadenza  del  diritto 
all’occupazione del suolo pubblico al  Sig.  DE MATTEIS Pietro Giuseppe;

VISTO  l’art. 62 della L.R. nr. 24 del 16.04.2015;
VISTO il D.Lgs. n°267/00;
RITENUTA la propria competenza in materia;

 Ordinanza n. 4 del  17/01/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

DISPONE

per  i  motivi suddetti,  che qui si  intendono integralmente riportati,  la  revoca dell’autorizzazione 
amministrativa  nr.  783 del  29/03/2019 e  contestuale  revoca  della  concessione  nr.  391 del 
29/03/2019,  già intestate al Sig.  DE MATTEIS Pietro Giuseppe e relative al  posteggio nr.  28 
presso la villa mercato del mercato settimanale del sabato in Galatone, a norma dell’art. 62 della 
Legge Regionale nr. 24 del 16.04.2015, per il computo del periodo di assenza dal mercato.

Avverso la presente ordinanza  può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
nonché ricorso straordinario al Presidente della repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni 
dalla data di notifica della stessa.

Lì 17/01/2020
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Giuseppe COLOPI

 Ordinanza n. 4 del  17/01/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 20/01/2020
______________________

 Ordinanza n. 4 del  17/01/2020   -  pag. 3 di 3


	PREMESSO che il Sig. DE MATTEIS Pietro Giuseppe nato a ...OMISSIS... il ...OMISSIS... ed ivi residente in ...OMISSIS..., titolare dell’autorizzazione amministrativa nr. 783 del 29/03/2019 rilasciata dal Comune di Galatone, è concessionario del posteggio n. 28 nel mercato settimanale di questo Comune;

